
 1

   CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

        

L'anno DUEMILANOVE, addì VENTISEI  del mese di SETTEMBRE  alle ore 13,30 nella Casa Comu-

nale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal Dott. ing. Mariano Salaris, nella sua qualità di Sindaco  

e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

 
N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla redazione del pre-

sente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la se-

duta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la Legge 23/12/1998, n° 448, art. 27,  che introduce disposizioni sulla 
fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo, in favore degli alunni di ogni ordine e 
grado di istruzione le cui condizioni di reddito familiare siano pari o inferiori ad un ISEE 
stabilito annualmente dalla Regione; 

Accertato che la Giunta Regionale con Deliberazione n° 51/8  del 24/09/2008, ha 
provveduto ad:  
- adottare il Piano regionale di riparto tra tutti i Comuni della Sardegna,  dello stanzia-

mento per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’Anno Scolastico 
2009/2010; 

- approvare i relativi criteri e modalità di utilizzo delle risorse; 
- stabilire il termine ultimo per la presentazione delle domande, fissato al 31/10/2008, 

eventualmente prorogabile in base alle esigenze dell’Amministrazione; 
- approvare la relativa modulistica per la presentazione delle richieste; 
- stabilire il limite massimo di reddito ISEE per poter accedere al beneficio pari ad 

€14.650,00; 
Preso atto che il contributo assegnato al Comune di Aidomaggiore ammonta a com-

plessivi € 617,53 di cui 457,67 per gli alunni della Scuola secondaria di I grado e la I^ e 

N° 60 26/09/2009 

Oggetto Legge 23/12/1998, n° 448 - art 27. Fornitura gratuita o semigratuita dei libri di 
testo per l’anno scolastico 2009/2010. Criteri e modalità di erogazione. 



 2

II^ classe di II grado, ed € 159,86 per gli alunni delle classi III^-IV^-V^  classe della se-
condaria di II grado; 

Considerato che il contributo concesso potrebbe risultare insufficiente a garantire 
l’erogazione delle borse di studio a tutti gli aventi diritto; 

Dato atto che occorre, al fine di evitare discriminazioni tra gli aventi diritto, raccordar-
si con le Scuole per effettuare le opportune verifiche e controlli, prima di procedere 
all’approvazione del Piano di riparto; 

Ravvisata la necessità di garantire a tutti i richiedenti, in possesso dei requisiti richie-
sti, la possibilità di usufruire del contributo; 

Acquisiti i relativi pareri, ai sensi dell'art. 49, 1° comma,  del  D.Lgs. 18.8.2000, n° 
267, in calce alla presente; 

Con voti unanimi, 
DELIBERA 

 
Di stabilire quale criterio generale per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di 

testo, per l’anno scolastico 2009/2010, in favore degli alunni provenienti da famiglie con 
reddito annuo equivalente o inferiore ad un ISEE di € 14.650,00, ai sensi della 
L.23/12/1998, n° 448 - art 27, che tutti gli ammessi al beneficio, devono usufruire del 
contributo in maniera proporzionale alla spesa sostenuta e documentata ed alle disponi-
bilità di risorse; 

Di fissare il termine ultimo per la presentazione delle domande per il giorno 
31/10/2009; 

Di affidare al Responsabile del Servizio Amministrativo incaricato, gli adempimenti 
conseguenti all’adozione del presente atto 

Di dare atto che i fondi erogati dalla RAS, (Risorsa 2010/1), ammontanti ad € 617,53 
complessivi, sono stati ripartiti nel seguente modo: 

  
Tipologia Scuola IMPORTO  
Scuola secondaria di I grado e la I^ e II^ classe di II grado,  €  457,67 
Scuola secondaria di II grado classi III^-IV^-V^    €  159,86 

Di autorizzare, il suindicato Responsabile del Servizio, ad utilizzare: 
- i fondi non spesi, di uno degli interventi individuati,  qualora gli stessi non vengano 

utilizzati in tutto o in parte e siano invece insufficienti per il secondo; 
- le eventuali somme residue degli anni precedenti per le medesime finalità. 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, stante l’urgenza di concludere le 
necessarie procedure entro i termini suddetti. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 


